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Město Pohořelice 
 
 

Zápis 
z  ustavujícího zasedání zastupitelstva města Pohořelice konaného dne 10.11.2010   

 
Účast zastupitelů: 21   
Počet přítomných občanů:   podepsáno, ve skutečnosti 27 
Zahájení: 17:00 hodin 
Program:   
1. Zahájení 
2. Volba mandátové, volební komise, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Přerušení zasedání: Jednání mandátové komise 
4. Zpráva mandátové komise o ověření platnosti volby členů zastupitelstva města 
5. Složení slibu zvolených členů zastupitelstva města 
6. Schválení programu zastupitelstva 
7. Schválení počtu uvolněných zastupitelů města 
8. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
9. Volba starosty, místostarosty a dalších radních 
10. Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
11. Organizační záležitosti 
a) schválení zastupitelů s právem nosit závěsný státní znak pro období 2010-2014 
b) zastupování města na valných hromadách společností s majetkovou účastí města 
c) návrh na zvolení do představenstva (dozorčí rady) společnosti VaK Břeclav, a.s. 
d) schválení jednacího řádu zastupitelstva města 
e) schválení výše měsíční odměny pro neuvolněné členy ZM (§ 72 zákona o obcích) 
12. Diskuse 
13. Závěr  
  
ad 1) Zahájení 
 
Ustavující zasedání zastupitelstva města (dále jen ZM) svolal, zahájil a řídil starosta města 
Ing. Josef Svoboda. Přivítal všechny přítomné zastupitele a občany. Uvedl, že ustavující 
zasedání bylo svoláno v zákonné lhůtě od vyhlášení výsledků voleb do ZM a konstatoval, že 
po kontrole prezenční listiny je přítomno všech 21 nově zvolených zastupitelů, čímž je 
zasedání usnášeníschopné. Dále seznámil přítomné s dalšími body navrženého programu 
ustavujícího zasedání ZM tak, jak je výše uvedeno. Program ustavujícího zasedání byl 
zveřejněn v zákonné lhůtě, tj. 7 dní před jeho konáním, na úřední desce MÚ i na webových 
stránkách města. 
  
ad 2)Volba mandátové, volební komise, určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu. 
 
Dále nechal předsedající pro ověření platnosti volby členů ZM, řízení volby orgánů města a 
přípravu usnesení zvolit mandátovou a volební komisi. Navrhl mandátovou komisi ve složení 
Mgr. Jamborová, Ing. Nipprt a Staček a volební komisi ve složení František Beneš, Mgr. 
Smejkalová a Mgr. Janičatová. O návrhu ZM hlasovalo.  
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Usnesení č. 1/I/10: ZM zvolilo mandátovou komisi ve složení Mgr. Jamborová, Ing. 
Nipprt a Staček. 
Výsledek hlasování: 20 pro, 1 se zdržel. 
Usnesení č. 2/I/10: ZM zvolilo volební komisi ve složení František Beneš, Mgr. 
Smejkalová a Mgr. Janičatová. 
Výsledek hlasování: 21 pro. 
  
V další části předsedající přistoupil k určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu. Přednesl 
návrh, aby zapisovatelem, který pořídí zápis z ustavujícího zasedání ZM, byla Bc. Renata 
Babčanová a ověřovateli zápisu byli paní Irena Šťastná a pan Jan Dočekal. 
Usnesení č. 3/I/10: ZM schvaluje ověřovatele zápisu Irenu Šťastnou a Jana Dočekala  a 
zapisovatelku Bc. Renatu Babčanovou. Výsledek hlasování: 21 pro. 
 

 
ad 3) Přerušení zasedání: jednání mandátové komise. 
 
Poté předsedající Ing. Svoboda požádal zvolenou mandátovou komisi, aby přistoupila 
k jednání. Po dobu jednání mandátové komise ustavující zasedání ZM na krátkou dobu 
přerušil.  
 

 
ad 4) Zpráva mandátové komise o ověření platnosti volby členů zastupitelstva města 
 
Po krátké pracovní přestávce jednání ZM pokračovalo zprávou mandátové komise o ověření 
platnosti volby členů ZM. Zprávu mandátové komise o přezkoumání zápisu o výsledku voleb 
do ZM a o ověření osvědčení o zvolení za člena ZM přednesla předsedkyně mandátové 
komise Mgr. Jamborová. Bylo konstatováno, že  
- mandátová komise zkontrolovala zápis o výsledku voleb do zastupitelstva města, 
- mandátová komise zkontrolovala „Osvědčení o zvolení za člena městského zastupitelstva“ u 
všech přítomných členů ZM, 
-  všechna osvědčení jsou platná a přítomní členové ZM byli  právoplatně zvolenými členy 
ZM, 
- bylo přítomno 21 členů ZM, což představovalo 100 % zvolených členů ZM. Zastupitelstvo 
bylo tudíž usnášeníschopné. 
 
Usnesení č. 4/I/10: ZM vzalo na vědomí zprávu mandátové komise.  
Výsledek hlasování: 21 pro 
 
ad 5) Složení slibu zvolených členů zastupitelstva města 
 
Dalším bodem programu ustavujícího zasedání ZM bylo složení předepsaného slibu nově 
zvolenými zastupiteli města. Po přečtení a složení slibu předsedajícím Ing. Svobodou 
jednotliví členové nově zvoleného ZM složili slib do jeho rukou slovem „slibuji“. Složení 
slibu potvrdili podpisem na list s textem slibu. 
 
ad 6) Schválení programu zastupitelstva 
 
V tomto bodu předsedající Ing. Svoboda nechal hlasovat o dalším programu ustavujícího 
zasedání.  
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Usnesení č. 5/I/10: ZM schvaluje další program ustavujícího zasedání zastupitelstva 
v tomto znění: 
7. Schválení počtu uvolněných zastupitelů města 
8. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
9. Volba starosty, místostarosty a dalších radních 
10. Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 

11. Organizační záležitosti 
a) schválení zastupitelů s právem nosit závěsný státní znak pro období 2010-2014 
b) zastupování města na valných hromadách společností s majetkovou účastí města 
c) návrh na zvolení do představenstva (dozorčí rady) společnosti VaK Břeclav, a.s. 
d) schválení jednacího řádu zastupitelstva města 
e) schválení výše měsíční odměny pro neuvolněné členy ZM (§ 72 zákona o obcích) 

12. Diskuse 
13. Závěr  
Výsledek hlasování: 21 pro   
 
ad 7) Schválení počtu uvolněných zastupitelů města 
Předsedající navrhl zastupitelstvu, aby pro výkon funkce byli dlouhodobě uvolnění 2 členové 
zastupitelstva, a to starosta a jeden místostarosta.  
Poté ZM hlasovalo o návrhu.  
Usnesení č. 6/I/10: ZM  v souladu s § 84, odst.2, písm. k) určuje, že pro výkon funkce 
starosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. Výsledek  hlasování:  21 pro 
Usnesení č. 7/I/10: ZM  v souladu s § 84, odst.2, písm. k) určuje, že pro výkon funkce 
místostarosty bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. Výsledek  hlasování:  21 pro 
 
 
ad 8) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
Před vlastní volbou je třeba stanovit, zda hlasování bude probíhat veřejně nebo tajně.  
 
Pan Votava navrhl tajnou volbu starosty a místostarosty. O tomto návrhu ZM hlasovalo. 
Usnesení č. 8/I/10: ZM neschválilo tajnou volbu starosty a místostarosty.  
Výsledek hlasování: 6 pro, 15 proti.  
 
 Na základě tohoto usnesení bude volba starosty a místostarosty veřejná.  
  
ad 9) Volba starosty, místostarosty a dalších radních 
Jednání ustavujícího zasedání ZM pokračovalo volbou starosty, místostarosty a dalších 
radních. Řízení volby těchto orgánů provedl předseda volební komise  František Beneš. 
Úvodem seznámil přítomné s některými zásadními pokyny: 
1. Stanovený počet členů ZM Pohořelice je 21. Ke zvolení starosty, místostarosty a dalších 
radních je třeba nadpoloviční většiny všech členů ZM, tj. 11 hlasů 
 
2. Bude-li předloženo více návrhů na volené orgány, bude o nich hlasováno v pořadí, jak byly 
předneseny. 
 
Po tomto úvodním vstupu vyzval předseda volební komise členy ZM, aby přednesli návrh na 
funkci starosty. Současně požádal členy volební komise o pečlivé sledování výsledku 
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hlasování. Zastupitel Ing. Kudrna navrhl do funkce starosty města Ing. Josefa Svobodu. Jiný 
návrh předložen nebyl.   
  
Usnesení č. 9/I/10: ZM schvaluje do funkce starosty města pro funkční období 2010 –
2014 Ing. Josefa Svobodu. Výsledek hlasování: 17 pro, 2 proti, 2 se zdrželi.  
 
Následovala volba místostarosty města Pohořelice. Starosta Ing. Svoboda navrhl jako 
místostarostu Bc. Miroslava Nováka.  
Marian Votava navrhl na funkci místostarostu Ing. Nipprta. Další jiný návrh předložen nebyl.  
ZM nejdříve hlasovalo o volbě Bc. Nováka do funkce místostarosty. 
Usnesení č. 10/I/10: ZM zvolilo do funkce místostarosty města Pohořelice pro funkční 
období 2010–2014 Bc. Miroslava Nováka. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 4 proti, 3 se zdrželi 
 
O dalším kandidátu se již po schválení nehlasovalo.  
 
Počet členů rady města je lichý a činí nejméně 5 a nejvýše 11 členů, přičemž nesmí 
přesahovat třetinu počtu členů ZM. Předseda volební komise doporučil 7 člennou radu města 
ve složení starosta, místostarosta a 5 radních. O návrhu ZM hlasovalo. 
Usnesení č. 11/I/10: ZM schvaluje 7 člennou radu města ve složení starosta, 
místostarosta a 5 radních. Výsledek hlasování: 21 pro   
 
Po tomto usnesení se nově zvolený starosta ujal řízení zasedání ZM a vyzval ke schválení 
způsobu hlasování o členech rady města. 
 
Paní Šťastná navrhla tajnou volbu radních. O tomto návrhu ZM hlasovalo. 
Usnesení č. 12/I/10: ZM neschvaluje  tajnou volbu členů rady města. Výsledek 
hlasování: 6 pro, 15 proti 
 
Na základě výsledku hlasování přistoupilo ZM k veřejné volbě členů rady.  
Starosta Ing. Svoboda jmenovitě navrhl členy rady, o kterých se následně hlasovalo v tomto 
pořadí Petr Hemala, Mgr. Janičatová, Ing. Kudrna, Mgr. Plevzová, Mgr. Polák. 
 
Další návrhy: 
Mgr. Smejkalová navrhla Ing. Nipprta 
Irena Šťastná navrhla Ing. Pirnuse 
Ing. Kudrna navrhl Petra Nováka 
 
Nejdříve se hlasovalo o návrzích starosty na členy rady. 
Usnesení č. 13/I/10: ZM zvolilo za člena rady města Petra Hemalu.  
Výsledek hlasování: 14 pro, 5 proti, 2 se zdrželi  
Usnesení č. 14/I/10: ZM zvolilo za členku rady města Mgr. Moniku Janičatovou. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 5 proti, 2 se zdrželi  
Usnesení č. 15/I/10: ZM zvolilo za člena rady města Ing. Ivo Kudrnu. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 6 proti, 2 se zdrželi.  
Usnesení č. 16/I/10: ZM zvolilo za členku rady města Mgr. Janu Plevzovou. 
Výsledek hlasování: 12 pro, 5 proti, 4 se zdrželi  
Usnesení č. 17/I/10: ZM zvolilo za člena rady města Mgr. Stanislava Poláka.  
Výsledek hlasování:  14 pro, 5 proti, 2 se zdrželi  
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Protože bylo schváleno 5 navržených členů rady města, o dalších návrzích nebylo hlasováno.  
 
 
 

ad 10) Zřízení finančního a kontrolního výboru zastupitelstva   
 
     a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
Starosta navrhl, aby finanční a kontrolní výbor pracovaly v 5 členném složení. 
Usnesení č. 18/I/10: ZM zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 
pětičlenné. Výsledek hlasování: 21 pro 
 
     b) volba předsedy finančního výboru 
Předseda volební komise F. Beneš vyzval členy ZM k předložení návrhů na funkci předsedy 
finančního výboru. Zastupitel B. Hájek navrhl Ing. Nipprta.  
Usnesení č. 19/I/10: ZM zvolilo za předsedy finančního výboru Ing. Zdeňka Nipprta. 
Výsledek hlasování: 20 pro, 1 se zdržel 
 
     c) volba předsedy kontrolního výboru 
Předseda volební komise F. Beneš vyzval zastupitele k předložení návrhů na předsedu 
kontrolního výboru. Starosta navrhl za předsedkyni kontrolního výboru Mgr. Smejkalovou.  
Usnesení č. 20/I/10: ZM zvolilo za předsedkyni kontrolního výboru Mgr. Marii 
Smejkalovou. Výsledek hlasování: 20 pro, 1 se zdržel.  
  
 
Usnesení č. 21/I/10: ZM ukládá předsedům výborů předložit do příštího zasedání ZM 
návrh seznamu členů. Zástupci volebních stran předloží návrhy na členy výborů 
předsedům prostřednictvím sekretariátu MÚ do 30.11.2010. Výsledek hlasování: 21 pro  
 
 
 
ad 11) Organizační záležitosti 
    
    a) schválení zastupitelů s právem nosit závěsný státní znak pro období 2010-2014 
Starosta Ing. Svoboda požádal ZM o schválení zastupitelů, kteří mohou nosit při významných 
příležitostech a občanských obřadech závěsný státní znak pro období 2010-2014. Navrhl 
zastupitele Jana Dočekala, Mgr. Plevzovou a Mgr. Flodrovou. O návrhu ZM hlasovalo.  
Usnesení č. 22/I/10: ZM schvaluje zastupitele Jana Dočekala, který může nosit při 
významných příležitostech a občanských obřadech závěsný státní znak pro období 2010-
2014. Výsledek hlasování: 20 pro, 1 se zdržel 
Usnesení č. 23/I/10: ZM schvaluje zastupitelku Mgr. Janu Plevzovou, která může nosit 
při významných příležitostech a občanských obřadech závěsný státní znak pro období 
2010-2014. Výsledek hlasování: 19 pro, 2 se zdrželi 
Usnesení č. 24/I/10: ZM zvolilo Mgr. Flodrovou, která může nosit při významných 
příležitostech a občanských obřadech závěsný státní znak pro období 2010-2014. 
Výsledek hlasování: 19 pro, 2 se zdrželi  
 

 
     b) zastupování města na valných hromadách společností s majetkovou účastí města 
Město zastupují při těchto příležitostech starosta nebo místostarosta. Může nastat situace, kdy 
ani jeden z těchto funkcionářů nebude moci město zastupovat (dovolená, nemoc, nemožnost 
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hlasovat). Pro tyto případy starosta navrhl pro zastupování na valných hromadách společností 
s majetkovou účastí města Mgr. Janičatovou. Zastupitel Votava navrhl dále Ing. Nipprta. 
Nejdříve se hlasovalo o návrhu starosty. 
 
Usnesení č. 25/I/10: ZM schvaluje pro zastupování města Pohořelice na valných 
hromadách společností s majetkovou účastí města, v případě nepřítomnosti starosty 
nebo místostarosty, Mgr. Moniku Janičatovou. Výsledek hlasování: 17 pro, 4 se zdrželi  
Usnesení č. 26/I/10: ZM schvaluje dále pro zastupování města Pohořelice na valných 
hromadách společností s majetkovou účastí města Ing. Nipprta. Výsledek hlasování: 14 
pro, 7 se zdrželo 
 
 
     c) návrh na zvolení do představenstva (nebo dozorčí rady) společnosti VaK Břeclav, 
a.s. 
Starosta požádal o návrhy na zástupce města do představenstva společnosti VaK Břeclav, a.s.  
Bc. Novák navrhl starostu Ing. Svobodu. 
Usnesení č. 27/I/10: ZM schvaluje návrh na člena představenstva (příp. dozorčí rady) 
společnosti VaK Břeclav Ing. Josefa Svobodu. Výsledek hlasování: 19 pro, 2 se zdrželi. 
 
  
     d) schválení jednacího řádu zastupitelstva města 
Starosta Ing. Svoboda vyzval zastupitele k diskusi o jednacím řádu zastupitelstva na vznesení 
případných připomínek a podnětů.  
Novák navrhl vyškrtnout čl. XVIII. O tomto návrhu nechal starosta hlasovat.  
Usnesení č. 28/I/10: ZM schvaluje upravený jednací řád zastupitelstva města 
s vypuštěním čl. XVIII, dosavadní článek XIX. se mění na článek XVIII.  
Výsledek hlasování: 19 pro, 1 proti, 1 se zdržel  
 
 
     e) schválení výše měsíční odměny pro neuvolněné členy ZM (§ 72 zákona o obcích) 
Zastupitelé obdrželi písemný návrh na odměny neuvolněným členům ZM. Návrh je přílohou 
zápisu ze zasedání ZM. Odměny za více funkcí se doposud nesčítaly, proto navrhl starosta 
tuto výši odměn zachovat. 
Hájek navrhl odměny ve výši 1500 člen RM,  člen ZM 500 Kč, předseda výboru 1000 Kč, 
předseda komise 1000 Kč. 
Starosta nechal hlasovat o návrhu zastupitele Hájka. 
Usnesení č. 29/I/10: ZM neschvaluje návrh na odměny neuvolněným členům ZM dle 
zastupitele Hájka. Výsledek hlasování: 3 pro, 13 proti, 5 se zdrželo 
 
Usnesení č. 30/I/10: ZM schvaluje odměny neuvolněným členům ZM dle předloženého 
písemného návrhu ve stejné výši jako v minulém volebním období. Výsledek hlasování: 
14 pro, 3 proti, 4 se zdrželi. 
 
 

 
ad 12) Diskuse 
 
Marian Votava – jako zastupitel bude podporovat návrhy, které budou pozitivní pro rozvoj 
města. Občané chtěli po volbách změnu, vidí ji v hlasování členů zastupitelstva.  
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Jan Staček – upozornil, že se ZM odchýlilo od postupu hlasování uvedeném v jednacím řádu 
ZM. 
Odpověď tajemníka: Městský úřad obdržel metodiku ministerstva vnitra, podle které se toto 
zasedání řídilo. 

 
Ing. Schovánek – popřál novému vedení města, novým zastupitelům hodně úspěchů a pevné 
nervy při výkonu funkce. Doporučil určit zástupce města do představenstva i dozorčí rady 
společnosti VaK, a.s. Břeclav. 
Odpověď starosty: uvedl, že pokud bude mít město zástupce v představenstvu, není obvyklé  
mít zástupce i v dozorčí radě.  
 
Starosta svolal radu města na 15.11.2010 v 15:00 hod.   
 
ad 13) Závěr 
 
Jednání ustavujícího zasedání ZM bylo ukončeno v 18:21 hodin. Termín příštího zasedání ZM 
byl stanoven předběžně na 15.12.2010 v 16:00 hod.   
 
Zapsala a zpracovala: Bc. Renata Babčanová 
Zápis pořízen: 11.11.2010  
Přílohy: prezenční listiny členů ZM a občanů 
             pozvánka s programem 
             podepsaný slib členů zastupitelstva města Pohořelice 
             návrh odměn neuvolněných zastupitelů ZM  
 
 
 
 
 
 Bc. Miroslav Novák, DiS.    Ing. Josef Svoboda  
          místostarosta města         starosta města 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:    ........................................................ 
 
               ..................................................... 
 


